
Foglalkozásajánló 



Városi Könyvtár  

 

További információ: 

Nagy Beatrix 
(Gyermekkönyvtári foglalkozások) 
 

Molnárné Farkas Nikoletta 

(Helyismereti foglalkozások) 
 

E-mail: nanaskonyvtar@gmail.com 

Telefonszám: 52/381-941 

         70/372-15-09 
 

Tematikus foglalkozások díja csoportonként 1.000.– Ft. 

Minden 3. foglalkozás ingyenes! 



A könyvtári és múzeumi óráinkra előzetes egyeztetés alapján lehet időpontot  

foglalni személyesen, telefonon vagy e-mailben. 

Foglalkozásainkról fotókat készítünk, melyeket honlapunkon, közösségi oldalainkon 

és újságcikkekben is felhasználunk. Bizonyos rendezvényeinkről a Hajdúnánási  

Televízió is szokott felvételt készíteni. 

Kérjük, amennyiben csoportjukkal részt vesznek valamelyik programunkon  

a szülőkkel egyeztessenek erről! 
 
 

Jelmagyarázatok: 

 

 Óvodás korosztály részére ajánlott program 

 

 Alsó tagozat részére ajánlott program 

 

 Felső tagozat részére ajánlott program 

 

 Középiskolások részére ajánlott program 
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1. Állatságok 
 

Az állatokat minden gyerek szereti. Az 

iskolában sok mindent tanulnak is róluk, 

ám hogy egyes állatoknak milyen érde-

kes, sokszor vicces szokásaik, tulajdonsá-

gaik vannak, arról ritkán olvasunk. 

A foglalkozás során ilyen dolgokról be-

szélgetünk a gyerekekkel. Állathangokat 

hallgatunk, videókat nézünk és játszunk. 

 

2. Csepp a tengerben 
 

A víz a mindennapi életünk része. Na de 

mi is a víz? Mennyi van belőle a Földön? 

Tényleg vigyáznunk kellene rá? 

Ezekre a kérdésekre keresünk választ, 

miközben megbeszéljük miért és milyen 

fontos a víz az ember számára. 

 

 

 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

           1 - 4. osztály 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 2 - 5. osztály 

3. A fák varázslatos világa 
 

Fák mindenhol vannak körülöttünk. 

Megosztjuk az életünket a fákkal, együtt 

létezünk velük, mégis gyakran tudomást 

sem veszünk róluk. 

A foglalkozás során bemutatjuk, hogyan 

élnek a fák, miért fontos törődnünk  

velük és hogyan hálálják meg a  

gondoskodást. 
 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 1 - 4. osztály 
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4. A hajdúság írója 
 

Móricz Pál örökítette meg és emelte be 

az irodalomba a hajdúk nyelvét.  

A nánási születésű író, újságíró életével, 

munkásságával ismertetjük meg a fog-

lalkozáson résztvevő diákokat. 

 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 5 - 12. osztály 

5. Hangok bűvöletében 
 

A zene univerzális kommunikációs esz-

köz. Ősidők óta használjuk érzelmeink, 

lelkivilágunk kifejezésére. Óriási szerepe 

van életünkben. Megnyugtatja és 

örömmel tölti fel lelkünket, valamint 

megmozgatja testünket. 

A foglalkozás során röviden beszélge-

tünk a gyerekekkel a zenéről, kialakulá-

sáról, fontosságáról majd egy játék so-

rán teszteljük tudásukat. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 3 - 6. osztály 

 

 

    

6. Hétmérföldes csizma mese 
 

A hétmérföldes csizmát „felvéve”  

Benedek Elek Kígyóbőr című meséjét  

olvassuk el a gyerekeknek. Beszélünk a 

mesék világáról és a kígyókkal is megis-

merkedünk a könyvtárban található 

könyvek segítségével.  

 

 

 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 1. osztály 
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7. Játék a nyelvvel 
 

A gyerekek játékos feladatok során 

megismerkednek a már elfelejtett, 

nyelvújításkori és tájegységek szerinti  

szinonima szavainkkal, miközben  

nyelvtani tudásukat is használhatják. 

 

 
 

 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 4 - 8. osztály 

8. Karácsonyt várva 
 

A karácsonyi várakozást könnyebbé  

teszi az Advent és a Mikulás nap.  

Hogy mi is könnyebbé tegyük a várako-

zást egy kis játékkal és két mesével is  

készülünk a kisgyerekek számára.  

Egy Adventi és egy Mikulással kapcsola-

tos rövid mese megtekintése közben 

magával a két ünneppel is jobban 

megismerkedünk. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások 

9. A kézírás 
 

A mai digitális világban gyakran mellőz-

zük – és muszáj mellőznünk – a folyóírást, 

pedig sok előnye van: fejleszti a memóri-

át, segíti a koncentrációs folyamatot, 

javítja a kéz finommotoros mozgását.  

A gyermekek számára megkönnyíti az 

olvasás, az értő olvasás megtanulását. 

A foglalkozás célja, hogy a gyerekek 

megismerjék az írás – a szép (és helyes) 

írás – fontosságát. 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 3 - 6. osztály 
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10. Könyvtári figyelő 
 

A könyvtárosok tényleg egész nap csak 

olvasnak? A könyvtárban csak régi és 

poros könyvek vannak? 

A gyerekek ezekre a kérdésekre kapnak 

választ miközben csoportokra bontva, 

részletesebben megismerkedhetnek a 

kölcsönzőpult, a feldolgozó, a gyerek 

részlegen és a helyismereti gyűjtemény-

ben dolgozó könyvtáros feladataival.  

 

11. Könyvtári labirintus 
 

A gyerekek játékos feladatok során 

megismerkednek a könyvtárral és  

a helyes könyvtárhasználattal, miközben 

általános tudásukat is tesztelhetik. 

 

 

 

 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 3 - 8. osztály 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 1 - 8. osztály 

12. Közlekedj okosan! 
 

Az utak egyre forgalmasabbak és veszé-

lyesebbek, ezért fontos, hogy a gyere-

kek ismerjék és betartsák a közlekedés 

szabályait. 

A foglalkozás során KRESZ táblákkal,  

közlekedési szabályokkal és hangokkal 

ismerkedhetnek meg játékos formában. 

A foglalkozás végén egy kvízjátékkal 

tesztelhetik tudásukat. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

            1 - 4. osztály 
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14. Legyél te is…! 
 

Ki mi szeretne lenni, ha felnő? Milyen 

szakmák tetszenek nekik? Ezekhez a 

munkákhoz mit kell tanulni? Milyen  

iskolába kell járni? 

Mindebben segítségünkre vannak az 

ismeretterjesztő könyvek és az internet. 

Megismerkedünk régi és újabb szakmák-

kal. Kisebbekkel játszunk, nagyobbakkal 

személyiségtesztet töltünk ki. 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 2 - 8. osztály 

15. Madárles 
 

Mitől madár egy madár?  

A foglalkozáson megnézzük milyen  

ismertetőjegyek alapján lehet megkü-

lönböztetni a madarakat a többi állat-

tól és egymástól is. Megbeszéljük, mivel  

táplálkoznak, hogyan segíthetünk nekik 

télen. 

Óvodásoknak mesével és könyvekkel, 

iskolásoknak játékkal és könyvekkel  

készülünk. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 1 - 4. osztály 

13. Látogatás a helyismereti gyűjteményben 

 

Mi a helyismereti gyűjtemény? Mik kerül-

nek oda? Miért fontos gyűjteni a város-

unkkal kapcsolatos dokumentumokat? 

A gyerekek a foglalkozáson részleteseb-

ben megismerhetik könyvtárunk helyis-

mereti gyűjteményét.  

Régi térképeket, fényképeket nézeget-

hetnek Hajdúnánásról.  

 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 3 - 12. osztály 
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16. Mentsük meg Glóbit! 
 

Ki lehet Glóbi? Kitől és miért kell védeni? 

Miért fontos Glóbi óvása? 

A környezetvédelemmel kapcsolatos 

foglalkozás során megnézünk egy  

videót Glóbiról és beszélgetünk róla,  

játszunk egy kicsit és gyakoroljuk a  

szelektív hulladékgyűjtést. 

Mindezek mellett megismerkedünk a 

Glóbi kalandjai című mesekönyvvel. 

17. Minden jó, ha jó a vége 
 

Hogyan épülnek fel a népmesék?  

Hogyan kezdünk és fejezünk be egy  

történetet? Milyen jellegzetes szereplői, 

helyszínei, tárgyai vannak? 

Azután mesekártyák segítségével mese-

íróként és mesemondóként is kipróbál-

hatják magukat a gyerekek. 

 

 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 3 - 4. osztály 

18. A Nagy Bumm 
 

A világűr mindig is lenyűgözte az embe-

reket. Tele van rejtélyekkel és csodákkal. 

Egy videón keresztül megnézzük hogyan 

keletkezett a galaxisunk. Beszélgetünk a 

Földről és az élet kialakulásáról,  

űrhajózásról, majd könyvajánlót tartunk 

a témában.  

 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 2 - 6. osztály 
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20. Netikett 
 

Az internetre vonatkozó illemszabályok, 

szokások, viselkedési formák összefogla-

ló neve a Netikett. 

10 fontos szabályt veszünk sorra, miköz-

ben megbeszéljük miért jó és miért  

veszélyes az internet, valamint hogyan 

védhetjük meg az adatainkat. 

 

Foglalkozás időtartama: 50 perc 

Ajánlott korosztály: 3 - 8. osztály 

19. Nagyjaink 
 

Móricz Pál, Vihar Béla, Hódos Imre. Csak 

pár név, amivel gyakran találkozunk  

városi rendezvényeken. De kik voltak 

ők? Miért van róluk elnevezve könyvtár, 

sportcsarnok? Ezekre a kérdésekre 

adunk választ egy könyvtári óra kereté-

ben, hogy a kisebb diákok is megismer-

hessék Hajdúnánás nagyjait. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 4 - 8. osztály 

21. Olvasásélmény a XXI. században 
 

A gyerekek megváltozott információ- 

szerzési szokásai az olvasáshoz való  

viszonyukra is hatással van, ezért fontos 

olyan megoldásokat találni, melyek  

segítik az olvasott tartalom értelmezését. 

Gondolattérkép-, címkefelhő-, infografi-

ka - készítése közben beszélgetünk az 

adott műről, s ezáltal nem csak annak 

értelmezését segítjük, hanem digitális 

írástudásukat is fejlesztjük.   

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 5 - 8. osztály 
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22. TanuljON! 
 

A gyerekek szívesen használják az inter-

netet, de nem mindig tudják jól kiválasz-

tani a szükséges képeket, információkat. 

Vajon a Wikipédia mindig megfelelő  

forrás? 

Tanulást segítő honlapokkal ismertetjük 

meg a diákokat, miközben megmutat-

juk nekik, hogyan kell egy internetes  

forrásra hivatkozni. 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 5 - 8. osztály 

23. Testünk 
 

Vajon minden ember egyforma?  

Hogyan épül fel a testünk? Mik azok  

a végtagok és mire jók az érzékszervek?  

Ezekben a dolgokban mélyedünk el  

képek, könyvek, játékok segítségével. 

 

 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások 

24. Tündérország mezején 
 

Mese-kvíz játékunkban élőszereplős  

társasjáték keretében kell helytállniuk a 

gyerekeknek, miközben segítenek  

néhány meseszereplőnek és kiszabadít-

ják a könyvtündérünket a tündérvadá-

szok csapdájából. 
 

 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 1 - 3. osztály 


